

Obvestila

H2020: Poziv Evropske komisije za prispevek k nadaljnjim raziskovalnim smerem za sheme "FET Proactive", "FET Flagships" in "Mathematics for Excellence in Science"	2
Implementation of your H2020/FP7 grants – error-free year 2016	2
EURAXESS Service Center – pomoč tujim raziskovalcem	2
Partnerstvo za raziskave in inovacije v Sredozemlju (PRIMA)	2
Uradni začetek delovanja platforme REFIT	2
Katera področja znanosti, matematike in tehnologij bi kazalo bolj preiskati.....	3
Ocena prijav za program Eurostars-2	3
ARRS ponovno odprla javni poziv prijaviteljem projektov okvirnega programa za raziskave in inovacije EU, Obzorja 2020, za izplačilo predvidenega prispevka k stroškom priprave in prijave projekta	3
Na ARRS potekala predstavitev predloga pravilnika o ključnih spremembah in novostih.....	3
Mednarodni dogodek FALLING WALLS LAB LJUBLJANA 2016	3
Sodelovanje na razpisih v okviru Obzorja 2020, v katerih bodo sodelovali tudi prijavitelji iz Kitajske	4
Ocena 7OP.....	4
Novo orodje za iskanje partnerjev	4
ERA Fellowship programme	4
Ključne omogočitve tehnologije	4
OBZORJE2020: Prenovljen večletni kažipot za področje robotike - obvezno gradivo pri pripravi projektnih predlogov	5
Finalistke za nagrado za inovatorke.....	5
Objava dokumenta Insights into Horizon 2020 research impact	5
ERC publikacija o projektih s področja vesolja.....	5
IKT raziskovalni projekti v okviru H2020	5
Javno posvetovanje.....	5
Cybersecurity	5

H2020: Poziv Evropske komisije za prispevek k nadaljnjim raziskovalnim smerem za sheme "FET Proactive", "FET Flagships" in "Mathematics for Excellence in Science"

Obveščamo vas, da je Evropska komisija, z namenom pridobivanja idej o raziskovalnih smereh za naslednji delovni program H2020 (2018 – 2020), objavila poziv za diskusijo o: "[FET Proactive](#)", "[FET Flagships](#)" in "[Mathematics for Excellence in Science](#)". FET je kratica za »Future and Emerging Technologies« oziroma vizionarske tehnologije, ki šele bodo postale osnova napredka. Posvetovanje je odprto **do 30. aprila**. S svojim odzivom lahko sooblikujete Delovni program Obzorja 2020 za obdobje 2018-2020.

Več informacij na to temo lahko najdete tudi na [blogu](#).

Implementation of your H2020/FP7 grants – error-free year 2016

Pošiljamo vam [pismo generalnega direktorja](#) Evropske komisije za raziskave in inovacije glede izogibanja napakam pri finančnem poročanju v projektih 7OP/H2020.

EURAXESS Service Center – pomoč tujim raziskovalcem

Kot smo vas že pred časom obvestili je SMEPIUS odprl svoja vrata tudi kot EURAXESS storitveni center, katerega naloga je med drugim tudi nudenje pomoči tujim raziskovalcem, ki želijo del svoje raziskovalne kariere opraviti v Sloveniji. Raziskovalcem lahko trenutno svetujejo predvsem pri vprašanjih, ki so povezana s pogoji vstopa v Republiko Slovenijo (vize, dovoljenja za prebivanje, dovoljenja za delo) ter pri splošnih vprašanjih prihoda v Slovenijo.

Za več informacij se lahko obrnete na kontaktno osebo: [mag. Robert Marinšek](#), tel: +386-1-620-94-62.

Partnerstvo za raziskave in inovacije v Sredozemlju (PRIMA)

Evropska komisija je začela [javno posvetovanje](#) o partnerstvu za raziskave in inovacije v Sredozemlju ([PRIMA](#)). Partnerstvo pod okriljem raziskovalnega programa EU Obzorje 2020 je decembra 2014 predlagala skupina držav članic EU. Sodelujoče države (med njimi je enajst držav članic EU, tudi Slovenija, in sedem nečlanic EU), so za obdobje desetih let (od leta 2018 naprej) pobudi že namenile sredstva v višini 200 milijonov evrov. Javno posvetovanje je odprto do **24. aprila**. Vprašalnik si lahko ogledate na [povezavi](#).

Prek javnega posvetovanja svoje poglede, mnenja in predloge lahko oddajo vsi zainteresirani. Evropska komisija si želi predloge predvsem glede možnosti za prispevek EU k pobudi PRIMA. K sodelovanju posebej vabi raziskovalne organizacije, združenja raziskovalnih organizacij, univerze, združenja univerz, javne organe, lokalne skupnosti, velika podjetja, majhna in srednja podjetja, poslovna združenja, medvladne organizacije, nevladne organizacije, pa tudi državljane.

Uradni začetek delovanja platforme REFIT

Delovati je začela [platforma REFIT](#), ki je namenjena zbiranju in oceni mnenj ter pripravi pragmatičnih in operativnih predlogov za Evropsko komisijo. Ta novi spletni portal je javno

dostopen in na njem lahko vsak poda svoje predloge za zmanjšanje nepotrebnih regulativnih bremen, s katerimi se sooča v vsakdanjem življenju.

Katera področja znanosti, matematike in tehnologij bi kazalo bolj preiskati

Evropska komisija **do 30. aprila** zbira [mnenja in predloge](#), na katera področja znanosti, matematike in tehnologij naj se EU osredotoči v prihodnosti.

Ocena prijav za program Eurostars-2

Objavljena je četrta [ocena prijav projektov](#) za financiranje iz programa Eurostars-2. Od 333 predlogov je bilo 113 ocenjenih pozitivno.

ARRS ponovno odprla javni poziv prijaviteljem projektov okvirnega programa za raziskave in inovacije EU, Obzorja 2020, za izplačilo predvidenega prispevka k stroškom priprave in prijave projekta

Na poziv se lahko prijavi prijavitelj, ki izpolnjuje naslednje pogoje:

- je v recenzentski oceni dosegel vsaj 65% možnega števila točk v posameznem recenzijskem postopku,
- je recenzijo s strani Evropske komisije prejel po 2.10.2015,
- za prijavo istega projekta na isti razpis Evropske komisije še ni prejel prispevka k stroškom priprave in prijave projekta s strani agencije. Prijavitelj, ki je gospodarska družba, mora izpolnjevati tudi pogoj, da po prejemu prispevka ne preseže zgornjega dovoljenega limita »de minimis« za državne pomoči.

Finančni prispevek znaša:

- 2.000.- EUR za prijavo projekta, ki ga je slovenska organizacija prijavila kot koordinatorka v mednarodnem konzorciju (t.j. vsaj tri organizacije iz vsaj treh držav);
- 1.000.- EUR za prijavo projekta, pri katerem slovenska organizacija sodeluje kot sodelujoča organizacija v konzorciju oziroma kadar je prijavila projekt samostojno, če razpis to predvideva.

Več informacij si lahko preberete na [spletni strani ARRS](#).

Na ARRS potekala predstavitev predloga pravilnika o ključnih spremembah in novostih

V sredo, 3.2.2016 je bila pripravljena javna predstavitev predloga Pravilnika o postopkih sofinanciranja, ocenjevanja in spremljanju izvajanja raziskovalne dejavnosti z novinarsko konferenco. Več o dogodku si lahko preberete na [povezavi](#).

Mednarodni dogodek FALLING WALLS LAB LJUBLJANA 2016

[Mednarodni dogodek Falling Walls Lab 2016](#) bo potekal **21.4.2016** na Univerzi v Ljubljani.

Dogodek je namenjen novemu pristopu predstavitvi prebojnih idej. Edini pogoj je, da zadnja pridobljena izobrazba na univerzi ni starejša več kot 5 let. K sodelovanju so vabljeni inovativni študenti, raziskovalci, podjetniki in vsi, ki jim odkrivanje novosti predstavlja izziv.

Izbrani kandidati bodo ideje, za katere verjamejo, da imajo potencial za spremembe na znanstvenem, gospodarskem področju ali v širšem družbenem okolju, predstavili v angleškem jeziku v samo treh minutah. Tri zmagovalne ideje bo izbrala komisija vrhunskih znanstvenikov, inovatorjev in poslovnežev. Najboljše tri ideje bodo denarno nagrajene. Zmagovalec bo imel krite tudi stroške udeležbe odmevnega finalnega mednarodnega dogodka, ki bo potekal v Berlinu, 8. in 9. novembra 2015.

Več o prijavi in pravilih sodelovanja najdete na [spletni strani](#).

Rok za prijavo je **6.4.2016**.

Sodelovanje na razpisih v okviru Obzorja 2020, v katerih bodo sodelovali tudi prijavitelji iz Kitajske

Za vse, ki v okviru razpisa H2020 prijavljate projekte, na katerih bodo sodelovali tudi prijavitelji iz Kitajske, posredujemo nekaj [informacij z Evropske komisije](#) o financiranju kitajskih partnerjev.

Ocena 70P

[Ocena sedmega okvirnega programa EU](#), ki jo je izvedla skupina neodvisnih strokovnjakov, kaže, da so se naložbe v raziskave in inovacije izkazale kot zelo privlačne za udeležence iz zasebnega sektorja, vključno z rekordno visokim številom malih in srednje velikih podjetij. V okviru programa je bilo ustanovljenih pet skupnih tehnoloških pobud na ključnih področjih, na primer za inovativna zdravila ter gorivne celice in vodik.

Novo orodje za iskanje partnerjev

Na voljo je novo spletno orodje za iskanje partnerjev za projekte s področja informacijsko-komunikacijskih tehnologij za zdravje, dobro počutje in demografske spremembe, za katere je mogoče dobiti evropska sredstva iz programa Obzorje 2020. Orodje je na voljo za razpise Evropske komisije (Societal Challenge 1 ali SC1), ki so bili objavljeni oktobra lani in se rok za prijavo projektov izteče v letu 2016.

[Registracija](#) za uporabo novega orodja.

ERA Fellowship programme

Posredujemo vam [obvestilo](#) o nemškem programu ERA Fellowship in [poziv](#) k prijavi. Rok za prijavo je **29.2.2016**.

Ključne omogočitve tehnologije

Evropska komisija [univerzo Warwick](#) predstavlja kot zgled, kako lahko univerza prek [ključnih omogočitenih tehnologij \(KET\)](#) pomaga industrijskim majhnim in srednjim podjetjem pri razvoju novih izdelkov in procesov. Na tak način je univerza Warwick pomagala [206 podjetjem](#), v

lokalnem gospodarstvu so pomagali ustvariti 239 delovnih mest. Tovarna Austin recimo proizvaja izolacijske materiale za največje proizvajalce motorjev. V zadnjih dveh letih njeni zaposleni sodelujejo s skupino izvedencev univerze Warwick. Rezultat tega sodelovanja je več novih izdelkov.

OBZORJE2020: Prenovljen večletni kažipot za področje robotike - obvezno gradivo pri pripravi projektnih predlogov

Objavljen je bil prenovljen večletni [kažipot za področje robotike](#). Razpisi IKT v Obzorju 2020 s področja robotike se navezujejo na ta dokument, zato ga je potrebno pri pripravi projektnih predlogov obvezno upoštevati, ter se nanj sklicevati. Več informacij je na voljo na [spletni strani EK](#).

Finalistke za nagrado za inovatorke

Evropska komisija je objavila [imena 9 finalistk](#) za nagrado za evropsko inovatorko 2016. Med njimi ni Slovenke. Kandidatke so s Finske, iz Francije, Nemčije, z Irske, iz Izraela, s Portugalske in Švedske. Finalistko bodo naznanili marca 2016.

Objava dokumenta Insights into Horizon 2020 research impact

[Dokument](#) nudi vpogled v zahteve oz. želje evalvatorjev v programu Obzorje 2020 na področju Climate Futures.

ERC publikacija o projektih s področja vesolja

Pred kratkim je bila objavljena posebna publikacija z naslovom [Science behind the Projects](#), ki predstavlja nekatere ERC projekte s področja vesolja.

IKT raziskovalni projekti v okviru H2020

Evropska komisija je objavila [seznam odprtih projektov in informacij o financiranju v okviru H2020](#).

Javno posvetovanje

Cybersecurity

Evropska komisija izvaja tržno analizo na področju internetne varnosti. Namen analize je nadaljnji razvoj primernih pravil na tem področju, ki so usklajena s cilji zapisanimi v Digital Single Market. Za izvršitev analize so pripravili tudi anketo, s katero želijo pridobiti povratne informacije o internetni varnosti. Anketa, ki vam bo vzela približno 10 minut vašega časa je dosegljiva na [povezavi](#). Vljudno vabljeni k izpolnjevanju.